



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 5.1.11
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Guia (Meio Fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldado in loco em trecho com extrusora guia de 13,cm base x 22 cm de altura e sarjeta de 30cm x 8,5 cm
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. m CÓDIGO 94269

Cód.	Equipamento	Quantid.	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
			Prod.	Improd.	Prod.	Improd.	
92960	MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS, MOTOR A DIESEL, POTÊN	1,00	0,02500		19,060		0,477
92961	MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS, MOTOR A DIESEL,	1,00	0,12700		6,290		0,799
							-
							-
							-
(A) Total							1,275

Cód.	Mão de Obra Suplementar	Quantid.	Horas	Salário Base	Custo Horário
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,000	0,152	18,330	2,786
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	0,286	19,360	5,537
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,00	0,573	15,240	8,733
					-
					-
					-
(B) Total					17,056

(C) Produção de Equipe	1,00
(D) Adicional Sobre M.O.	119,01%
(E) Custo Unitário da Execução - (A+B+D)/C	18,33

Cód.	Materiais / insumos / serviços	Quantid.	Unidade	Valor	Custo Unitário
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE	0,0200	m ³	65,00	1,30
34492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA	0,1000	m ³	343,85	34,385
88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL	0,0040	m ³	448,73	1,79
					-
					-
(F) Total					37,45

Cód.	Transporte	DMT(NP)	DMT(P)	DMT(TT)	Custo	Consumo	Custo Unitário
							-
							-
							-
							-
(G) Total							0,00

Custo Unitário Direto Total (E)+(F)+(G)	R\$ 55,77
Bonificação (BDI)	26,61%
Preço Unitário Total	R\$ 70,61



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 5.1.11
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Guia (Meio Fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldado in loco em trecho com extrusora guia de 13,cm base x 22 cm de altura e sarjeta de 30cm x 8,5 cm
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. m CÓDIGO 94269



7,00

5,00

6,00

3,00

21,00

55,77



